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V O R L A G E zur Sitzung   
 
Beratungsfolge Termin Beratungsaktion 

Gemeindevorstand 22.04.2024 beschließend 

Gemeindevertretung 29.05.2024 beschließend 
 
Betreff: 

Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der 7. Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung 
(EWS) der Gemeinde Schmitten im Taunus; § 28 Gebührenmaßstäbe und -sätze 
 
Sachdarstellung: 

In der Gemeinde Schmitten gibt es noch 20 Grundstücke mit einer Hausklärgrube, davon sind 16 
Außenbereichsgrundstücke, größtenteils unbewohnt. Die Entleerung der Gruben ist dort nur mit großem 
Aufwand möglich. 
 
Im Haushaltsjahr 2022 und 2023 belief sich das Auftragsvolumen für die Grubenleerungen auf rd. 4.000 € bis 
5.000 €. 
 
Die Gebührensätze für das Jahr 2024 ändern sich wie folgt: 
 
Gebührenmaßstab für das Abholen und Behandeln von Schlamm aus Kläranlagen und Abwasser aus 
Gruben ist die abgeholte Menge dieser Stoffe. 
 
Zum Absaugen des Inhalts einer Kleinkläranlage oder einer Grube wird die Verlegung einer Saugleitung 
erforderlich, an der Länge der verlegten Saugleitung orientiert sich der Preis pro angefangenem m³. Die 
Gebühren belaufen sich wie folgt: 
 

- Absaugen des 1. m³ mit einer Schlauchlänge bis 20 m 152,32 € 
- Absaugen des 1. m³ mit einer Schlauchlänge bis 40 m 160,65 € 
- Absaugen des 1. m³ mit einer Schlauchlänge bis 60 m 168,98 € 

 
Die Gebühren für jeden weiteren angefangenen m³ errechnen sich wie folgt: 

 
- mit einer Schlauchlänge bis 20 m 77,35 € 
- mit einer Schlauchlänge bis 40 m 85,68 € 
- mit einer Schlauchlänge bis 60 m 101,15 € 

 
Für jede vergebliche Anfahrt eines Grundstücks (Fehlfahrt) -nach vorheriger Ankündigung- / für jede 
Einzelfahrt beträgt die Gebühr 119,00 €. 
 
Finanzielle Auswirkungen: 

- Keine - 
 
Beschlussvorschlag: 

Die Gemeindevertretung beschließt, den dem Original dieser Niederschrift beigefügten Entwurf der 7. 
Änderung zur Entwässerungssatzung (EWS) § 28 der Gemeinde Schmitten im Taunus rückwirkend zum 
01.01.2024 als Satzung. 
 

 
Anlage(n): 
1. Entwurf 7. Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung 
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2. 6. Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung unterzeichnet 
 
 
Schmitten, den 18.04.2024 
Sachbearbeiter DER GEMEINDEVORSTAND 
André Sommer Julia Krügers, Bürgermeisterin 




